
Contacto

Teléfono 961209364
Correo Electrónico contratacion_ciict@gva.es

Dirección Postal

Plaza Gabriel Miró, 7
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/09Y01/13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w6FTWAHkFICOUi78B mzhOQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua mineral natural para consumo humano envasada en botellones
reutilizables y dispensada a través de fuentes refrigeradoras/dispensadores que serán instaladas en las
dependencias de Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo. mediante lotes por provincia

Suministro de agua mineral natural para consumo humano envasada en botellones reutilizables y dispensada aDescripción 
través de fuentes refrigeradoras/dispensadores que serán instaladas en las dependencias de Conselleria de Innovación,
Industria, Comercio y Turismo así como el suministro de los vasos
Valor estimado del contrato 185.123,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.960,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.147 EUR.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicar el lote 2 del contrato arriba descrito a la empresa VIVA AQUASERVICE SPAIN, S.A., CIF 41810920 de acuerdo
con los precios unitarios ofertados (litro agua: 0,13 € IVA excluido y pack vasos 1,60 € IVA excluido) por ser la oferta con
mejor puntuación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w6FTWAHkFICOUi78BmzhOQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Fuentes, botellones de agua y vasos para la provincia de Castellón

Fuentes, botellones de agua y vasos para la provincia de CastellónDescripción 
Valor estimado del contrato 31.842,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.988,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.473,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIVA AQUASERVICE, SPAIN SA
NIF A41810920
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

testar 8
(46980) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 660435825
Correo Electrónico elena.torres@aquaservice.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.718,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.546,36 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el lote 2 del contrato arriba descrito a la empresa VIVA AQUASERVICE SPAIN, S.A., CIF 41810920
de acuerdo con los precios unitarios ofertados (litro agua: 0,13 € IVA excluido y pack vasos 1,60 € IVA excluido) por ser la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=218c317e-625c-49d6-9465-3537e18029df


Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 5.812 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.554 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

oferta con mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido un plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tres lotes
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

sala 3 CA90

Dirección Postal

Democracia
(46018) valencia España

sobre 1 administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

sala 3 CA90

Dirección Postal

Democracia
(46018) valencia España

sobre 2 crieterios matemáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNEgAuzBIoSTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de la empresa que durante la ejecución del contrato el 100 % de la plantilla adscrita al contrato tiene
carácter indefinido

: SocialSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000013765634 |  2024-000768783 | Fri, 12 Jul 2024 12:55:04:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85965036212676826972033743017933238188 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNEgAuzBIoSTylGzYmBF9Q%3D%3D

